
 

COMUNE DI FLORESTA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

- AREA AMMINISTRATIVA – 

 

Reg. Gen. 448 

del 20/12/2022 

Reg. Part. 180 

del 20/12/2022 

 

Oggetto: Canone assistenza al software applicativo assistenza specialistica e servizio di cloud 

computing. Liquidazione periodo dal 01/07/2022 al 30/09/2022 e dal 01/10/2022 al 31/12/2022. 

Codice CIG: ZA53065495 

 

L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 Premesso che: 

• con delibera di G.M. n. 07 del 14.01.2021 esecutiva, sono state assegnate al Responsabile dell’Area 

Amministrativa le risorse finanziarie necessarie al rinnovo del canone di assistenza al software 

applicativo per specialistica ed organizzativa e servizio di cloud computing; 

• con precedente determinazione n. 05 del 29.01.2021 si è provveduto ad affidare il servizio di assistenza 

al software applicativo specialistica ed organizzative e servizio di cloud computing, per il periodo 01/01/2021 – 

31/12/2023 alla ditta Publisys S.P.A. con sede legale in C.da Santa Loja - 85050 Tito (PZ) P.IVA e 

C.F.: 00975860768, per un importo di €. 6.771,00 compreso IVA; 

 Viste e riconosciute regolari le fatture: 

 - n. 747/PA del 15/09/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16/09/2022 al n. 5443, dell’importo di €. 

1.692,75 relativa al canone di assistenza al software area affari generali periodo dal 01/07/2022 al 30/09/2022; 

 - n. 1048/PA del 07/12/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 7179, dell’importo di €. 1.692,75 

relativa al canone di assistenza al software area affari generali periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2022  

  Visto: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: ZA53065495;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INAIL_34959686 con scadenza 

07.02.2023;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previste dalla normativa vigente, 

per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 

 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 

dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 

 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

  Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Publisys S.P.A. con sede in Tito (PZ), la complessiva somma di €. 3.385,50 a 

saldo delle fattura sotto elencate: 

Fattura/documento Numero 

impegno 

Codice intervento CODICE CIG Importo da 

liquidare alla 

ditta 

Importo da 

liquidare allo 

Stato 
          n.              data 

747/PA 15/09/2022 11 01.08.1.103.10018 ZA53065495 €. 1.387,50 €. 305,25 

1048/PA 07/12/2022 11 01.08.1.103.10018 ZA53065495 €. 1.387,50 €. 305,25 

    TOTALE €. 2.775,00 €. 610,50 

1) Dando atto che la somma di € 3.385,50 sarà liquidata: 

•  €. 2.775,00 in favore  dell’operatore economico; 

•  €.    610,50 IVA 22% sarà versata direttamente all’Erario; 

2) Di dare atto che la superiore spesa, è stata prevista nel bilancio di previsione 2022/2024 al codice 

01.08.1.103.10018, competenza 2022, esecutivo imp. N. 11/2022; 

3) Di accreditare il suddetto importo sul c/c bancario intestato alla Ditta Publisys S.p.A IBAN : IT 

05C0859704200000000304591 – BCC Basilicata Credito Cooperativo di Laurenzana e Comuni Lucani 

Società Coop.; 

4) Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti contabili. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

     F.to     Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 20/12/2022                                                                      Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                                 F.to    Santina Marzullo 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  
 

In ordine alla determinazione  n. 180 del 20/12/2022 avente ad oggetto “Canone assistenza al software 

applicativo assistenza specialistica e servizio di cloud computing. Liquidazione periodo dal 01/07/2022 al 30/09/2022 

e dal 01/10/2022 al 31/12/2022. - Codice CIG: ZA53065495”. 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 3.385,50 

con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 01.08.1.103.10018, del bilancio di previsione 2022/2024 

competenza 2022, esecutivo - imp. 11/2022. 
 

Data 20/12/2022                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        F.to   Dott. Antonio Stroscio 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal _23.12.2022 al 

07.01.2023 al n 904 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

 


